Republika e Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovo -
Kuvendi Komunal Dragash/Skupstina Opitine Draga$/Dragas - .
Manicipality -

Duke u bazuar n& nenin 5 t& Ligjit me Nr.07/L-014 pér ndryshimin dhe plotésimin e ligjit
me nr 07/L-001 mbi ndarjet buxhetore pér buxhetin e Republikés s& Kosovés pér vitin 2020, né
shkres&n me nr te protokellit 1157 8 Ministrisé s& Financave dhe Transfereve t€ datés
10.08.2020 pér Shirytézimin e rezrvés komunale, neneve 12.2 pika d,nenit 40 pika c,nenit 58 t8
Ligjir pér vetqeverisje lokale 03/L-040, pas propozimit t& Kryetarit t8 Komunés, Kuvendi
Kornunal Dragash ne seancén e mbajtur me daté: 10.09.2020, mori kété

Vendim pér shfrytézimin e rezervés komunale

1 Pr*r shk c.h i€ mos hyrjés né fuqi t& Ligjit £ pagavc e sektorin pubhk Komunés s& Dragws‘htf

sipas { Buxhetit 18 rishikuar Nr.07/L-014 né kategoriné e rezervave jané paragitur mjete né
shumén 48%,959.90 euro.

2. K#te mjete jané né kéto nenprograme/programe dhe kategori :

2.1 Ceshtje Gjinore- 16509 ng& shumén- 867.00 euro, kategoria e rezervave

2.2 Z Z yra. e Kuve*idlt-a6909 né shumen 485. 00 euro kategorla e rezervave '

2 j éjanﬁkesn c!he Inspekttmet- 18413 n& shumen 4,299.00 euro, kdtegoua € IezZervave

‘2 4 Z ffc. }\omunalc pér Komumtete dhe Kth:m-19545 né shumen 299. 00, Lategoraa ¢ rezervave

2.5 Piamﬁklml Urban dhe MjedlSl- 66350 né shumén 93.00 euro, kategoria e rezervave

2.6 Sherbimet e Shendetésisé Primare-73550 né shumén 35,220.00, kategoria e rezervave

2.7 Sherbimet Kulturore 85009, ne éhﬁﬁén 5,386 .OOeuro; kategoria e rezervave

2.8 Administrata e Arsimit 92045, n& shumén 238.00 euro, kategoria e rezervave

-’7 9 Arsm'u P‘araﬁllor dhe Qerdhct 92370, n€ shumén 25,385.00 euro, kategma e rezervave
10 Arsxmx 1" 1!01‘-93240 né shumén 335, 503. 00 euro, kdtegona e rezervave

'2.] 1 Arsimi i Mésem 94440, né shumén 82,187.00 euro, kategoria e rezervave




3.Mjetet nga paragrafi 2 do i€ transferohen né kéto programe/nenprograme dhe kategori:

3.1Zyrae Kryetérit—16009, kategoria e Subvencioneve né shumén- 229,959.00 euro

3.2 Bujgésia 47009- kategoria e Mallrave dhe sherbimeve-Trajtimi i genve endacak-
£0,000.00 euro

3.3 Shandetésia dhe Mirégenia sociale- 73550- kategoria e Mallrave dhe sherbimeve,
Furnizime mjeksore -150,000.00 euro

3.4 Administrata ¢ arsimit- 92045-kategoria e Mallrave dhe sherbimeve-Furnizim me
material mbrojiws pér t& gjitha shkollat dhe dezinfektim - 100,000.00 euro

4. Vendiri hyné né fugi pas verifikimit & ligishmerisgé nga MAPL dhe Ministria e Financave dhe
Transfereve : ' '

01 NT.060/01-1674/1
Dt.10.09.2020
Dragash

Vendimi u dergohet:
MAPL, MFT
Arkivit




